

ماجرای عشق و عاشقی میدون

روی کف‌زدن حساس‌اند



پوریا عالمی

● سوфіّا، عشقم، یادت هست من از اینکه تو آن روزی که داشتی با دوست‌ها توی خیابان راه می‌رفتی ناراحت شدم؟ چون توی پارک سر کوچه‌تان با دوست‌ها ت جمع شده بودید و کف می‌زدید؟ بعد که من اعتراضم را به بابات گفتم، تو جواب داده بودی من خیلی دگم هستم و دغدغه‌های من خیلی سطحی است؟ یادت هست؟ الان خواستم بگویم نه سوفیاجان، دغدغه من در سطح مجلس کشورمان است. چرا؟ چون دیروز هم نماینده‌ها توی مجلس کف زدند و رئیس مجلس هم گفته این کارها بچه‌بازی است و در شان مجلس نیست و نمایندگان نباید کف بزنند. می‌بینی؟ بعد از انتخابات پرشور مجلس، ما چشم امیدمان به همین نمایندگان بود که بیایند و مسائل کشور را حل کنند. الان چشم امیدمان درآمد که دیدیم مسئله کشور کف‌زدن است. پله سوفیّا. به نظر من نمایندگان مجلس برای حفظ شان مجلس باید دوانگشتی دست بزنند. اصلا عمویورنگ و خاله‌شادونه که استاد آموزش کف‌زدن دوانگشتی برون مجلس هستند بهتر است یک دوره فشرده که رئیس مجلس روی کف‌زدن حساس است، نمایندگان جای کف‌زدن دست بزنند. ولی هیچ نماینده‌ای به احترام و افتخار یک نماینده دیگر دست نزنند. اگر نماینده‌ای نطق قشنگی کرد، نماینده‌های دیگر فقط باید از دور برایش دست تکان بدهند. بعد هم رئیس مجلس حق دارد که روی کف‌زدن نمایندگان حساس باشد. چون دوره پیش، نمایندگان از کف‌گرگی استفاده می‌کردند و الان کف‌زدن عملا عمل متفاوتی است. اگر من هم به تو می‌گویم کف نزن، به این دلیل است که فردا با هم ازدواج کنیم من برایت کف‌گرگی بزنم. راستش سوفیّا، عشق کافی من، مجلس همیشه برایتی از جامعه بوده است. می‌بینی الان ما کف کردیم و توی کف زندگی بهتر و پول و این چیزها هستیم؟ همین. مجلس هم توی مرحله کف‌زدن است که دقیقا آینه جامعه محسوب می‌شود. دورت بگردم؛ توکف‌ترین میدون دنیا که حاضر نیست برات کف بزنه.

شترت روزنامه

www.sharghdaily.ir

چهارشنبه « ۲۶ خرداد ۱۳۹۵ » ۹ رَمضان ۱۴۳۷ ۱۵ ژوئن ۲۰۱۶ سال سیزدهم • شماره ۲۶۰۸ • صفحه ۵۴۸ اذان ظهر تهران ۱۳:۰۵ • اذان مغرب ۲۰:۴۳ • اذان صبح فردا ۴:۰۱ • طلوع آفتاب ۵:۴۸

روزنامه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

مهدی عزیزی

کاهش ۳۷ درصدی مرگ ناشی از حوادث کار در تهران



مهربانی بی‌پایان است اما...

برای شرکت در جشنواره بزرگ حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با هه‌ه‌ه جایزه‌ویژه

تنها ۵ روز فرصت باقیست



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزارریالی معادل ۵۱۵/۵۱۵/۴۷۱ ریال برای ۱/۰۰۰ نفر به تساوی

- ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال**
- ۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال**
- آغاز دوره قرعه‌کشی و محاسبه امتیاز از ۱/ ۱/ ۱۳۹۴**
- مهلت افتتاح حساب یا افزایش موجودی تا ۳/ ۳/ ۱۳۹۵**
- هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز**

شرق: در سال ۱۳۳۴ کارخانه کفش ملی توسط «محمدحسین متقی‌ایروانی» در زمین‌های محدوده فرودگاه مهرآباد امروز تأسیس شد و با این اتفاق، گیوه و گالش ... جای خود را به کفش‌هایی مطابق با آخرین استانداردهای روز دنیا داد. ایروانی البته قبل از آن در مغازه‌ای در خیابان خیام، تلاش کرده بود با واردات گالش و پس از آن کمک‌گرفتن از دو متخصص چک، کیفیت پائوش تولیدی ایران را بالا ببرد. اما قیمت بالای گالش ایرانی در مقایسه با نمونه خارجی آن باعث شد به این فکر کند چرا با این قیمت، کفش بهتری نسازد؟ شاید باید ایروانی را آن‌طورکه «رضا نیازمند»، معاون علینقی عالیخانی، وزیر اقتصاد ایران در دهه ۴۰-۵۰ می‌گوید، یک «تابیغه» دانست. نیازمند که خود مؤسس سازمان مدیریت صنعتی ایران و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران بوده است، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «شاید اگر بگویم پس از ایجاد کفش ملی در ایران نزدیک به ۸۰ درصد از مردم ایران از این کفش استفاده می‌کردند، اغراق نباشد و این اتفاق را باید مدیون شخصی مثل ایروانی بود. او ابتکار داشت و با این ابتکار توانست با کمک کارخانه‌های تولید کفش خارجی، تولید صنعتی کفش در ایران را راه بپندازند». ایروانی در ساخت کفش ملی از فردی به اسم «لیبشه آمریکایی» کمک می‌گرفت که از فعالان کارخانه کفش «ولگو» بود که کتانی‌های معرفی در دنیا تولید می‌کرد. با کمک او پس از مدتی توانست ولگو را به سرمایه‌گذاری و ورود تکنولوژی تولید کفش به داخل ایران ترغیب کند و با این کار تولید کفش

واکنش

حقوق‌های میلیاردی و عذرخواهی‌های پشت‌سرهم

● «قیمت هر قبر در امامزاده صالح ۷۰۰ میلیون تومان؛ ویژه مدیران با فیش‌های خوب» این واکنش یکی از کاربران شبکه اجتماعی توئیتر است که خبر «حقوق نامتعارف» برخی مدیران دولتی را منتشر کرده است. «پول» یکی از چیزهایی است که می‌تواند موج‌های پدramنه‌ای در شبکه‌های اجتماعی ایجاد کند، موج‌هایی که تا چندین و چند روز و حتی هفته‌ها ادامه پیدا کند و به‌سختی فراموش شود. هنوز خاطره صفحه «بچه‌پولدراهای تهران» در شبکه اجتماعی اینستاگرام زنده است. شاید همین واکنش‌های شدید مردمی که از طریق شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود، باعث شده مردان و زنان دولت یازدهم از کنار اتفاقات ناگوار و غریب‌خبری بی‌تفاوت رد نشوند. واکنش‌هایی مانند انتشار عکس مدیرعامل بانک رفاه کارگران در شبکه اجتماعی توئیتر و بیان این‌ ادعا درباره او که ماهانه ۲۳۴ میلیون حقوق دریافت می‌کند یا انتشار عکس‌هایی از خودروهای گران‌قیمت مسئولان در شبکه اجتماعی اینستاگرام و انتقاد از آنها برای خرید این خودروها از پول بیت‌المال؛ اما نباید تصور کرد خبر عذرخواهی‌کردن «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت یازدهم، در زمینه حقوق‌های چندصدمیلیونی در شبکه‌های اجتماعی انعکاس پیدا نکرد. این «عذرخواهی» نیز به همان میزان «پول» برای ایرانی‌ها ارزش خبری داشت. کاربران شبکه‌های اجتماعی توئیتر و تلگرام با به‌کاربردن هشتگ #عذرخواهی، نشان دادند به این موضوع بی‌تفاوت نیستند و قدر آن را می‌دانند، اگرچه برخی از کاربران نیز معتقد بودند باید به‌جای عذرخواهی از مردم، با این افراد که حقوق چندصدمیلیونی دریافت می‌کنند، برخورد شود. برای مثال یکی از کاربران شبکه اجتماعی توئیتر با انتشار عکسی از عذرخواهی دسته‌جمعی مدیران یک شرکت بستنی یخی در ژاپن به‌خاطر افزایش قیمت بستنی، از مدیران ایرانی خواسته است مانند آنها برخورد کنند. در فهرست کسانی که از نظر مخاطبان شبکه‌های اجتماعی باید عذرخواهی کنند، اسامی مختلفی دیده می‌شود؛ از «نادر قاضی‌پور»، نماینده دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به‌دلیل حرف‌هایی که درباره نمایندگان زن در یک جلسه انتخاباتی زده بود، تا کسانی مانند فرزاد حسنی به‌دلیل رفتارش با شرکت‌کننده برنامه «اکسیر». برخی دیگر از کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز از تعداد زیاد این همه عذرخواهی در دولت یازدهم متعجب هستند و نظراتی مانند اینکه «قبلا عذرخواهی نمی‌کردن؛ ولی حالا می‌تدند عذرخواهی می‌کنن» را بیان کرده‌اند. اولین بار خود رئیس‌جمهور بود که به‌دلیل توزیع نامناسب سبد کالا از مردم عذرخواهی کرد. پس از او اعضای دیگر دولت مانند محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت و معدن به‌دلیل کمپین «نه به خودروی داخلی»، معصومه ابتکار، به‌دلیل حضورنداشتن در خوزستان در زمان هجوم ریزگردها به این استان، عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی به‌خاطر مسکن مهر، اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور به‌دلیل نبود شغل و محمود جغتی، وزیر کشاورزی به‌دلیل تأخیر در پرداخت پول خرید گندم از مردم عذرخواهی کردند. با وجود این به نظر می‌رسد، عذرخواهی‌کردن مسئولان برای مردم ارزشمند است و آنها تفاوت این عذرخواهی را با عذرخواهی «حمیدرضا حاجی‌بابایی»، وزیر آموزش‌وپرورش دولت دهم، به‌خاطر آتش‌سوزی در مدرسه شین‌آباد، می‌فهمند؛ او در واکنش به این اتفاق گفته بود: «به‌خاطر تصام اتفاقات آموزش‌وپرورش تا قیامت عذرخواهی می‌کنم»

آن‌سوی تاریخ

صف کشیدن روس‌ها برای خرید کفش ملی

صنایع ملی واگذار شد. ایروانی هم از ایران رفت و در اسفند ۱۳۸۴ در غربت چشم از جهان فروبست. نیازمند دربارها زمین‌خوردن این صنعت می‌گوید: «بسیاری از صنایع ما درحال‌حاضر وضعیت مرضی‌ری را دارند که ناخوش‌است ولی دکتری وجود ندارد که به آن مراجعه کنند و خوب شوند. زمانی ما در کشور چندین مؤسسه داشتیم که به صنایعی مثل کفش ملی که متزلزل می‌شدند، کمک می‌کردند. در درجه اول سازمان مدیریت صنعتی بود که خودم آن را تأسیس کردم و مدیرعاملش هم بودم. وظیفه ما در این سازمان این بود صنایعی که گرفتار مشکلات غیرمالی مانند مدیریت فروش، خرید و دیگر اشکالات هستند را راهنمایی کنیم». او ادامه می‌دهد: «در مرحله بعدی بانک توسعه صنعتی و معدنی داشتیم که به صنایعی که دچار مشکلات مالی بودند کمک می‌کردیم. در مواردی هم که صنایع، دچار بحران می‌شدند و نمی‌توانستند افساطشان را پس دهند، بانک ملی پس از چندین‌بار تذکر، آنها را مصادره می‌کرد. بعد سازمان گسترش و نوسازی صنایع که مؤسس این سازمان هم خودم هستم، وظیفه داشت این صنایع را سروسامان دهد و دوباره آنها را به صاحبانشان برگرداند. اساسا وظیفه اصلی سازمان نوسازی همین است که مشکلات کارخانه‌هایی مثل کفش ملی را یکی پس از دیگری حل کند، کارگران را تعلیم دهد، هرچه کم دارند به آنها بدهد، بازار برای محصولاتش پیدا کند، کالاهایشان را مطابق میل بازار تأمین کند و کاری کند که مجددا سودآور شوند. اما شما ببینید کدام‌یک از این اتفاق‌ها می‌افتد؟ هیچ‌کدام».

یادداشت

آزادی بیان و حیوان‌آزاری

کودک هم از دم حیوان‌آزار تربیت شده‌اند. در اینکه حیوان‌آزاری کار بدی است، کمترکسی شک دارد. در اینکه کتاب کودک نباید مروج خشونت و حیوان‌آزاری هم باشد، شکی نیست، اما نوع نگاه در این موج و موج‌های شبیه آن به‌گونه‌ای است که اصل آزادی بیان زیر سؤال می‌رود. این نگاه، ادبیات و داستان و هنر را در وجه ایجابی به روابطعمومی محیط‌زیست و انجمن حمایت از حقوق حیوانات و احتمالا سازمان آب و دیگر انجمن‌ها و نهادهای خبریه تقلیل می‌دهد و در وجه سلبی به موجود دست‌وپا‌بسته‌ای تبدیل می‌کند که از هیچ چیزی نمی‌تواند بگوید و بنویسد، اگر شخصیت فیلم پزشک باشد در اولین صحنه‌ای که خطایی از او سر بزند، سروکارت با جامعه پزشکی است. اگر شخصیت رمان از یک قومیت باشد و کنشی از او سر بزند که نمی‌پسندند، سروکارت با دادگاه و قاضی است. ریشه چنین نگرانی‌هایی در تلقی از هنر و ادبیات است و یکسان‌پنداشتن آن با رسانه‌هایی مانند تلویزیون. در کتاب همه احساسات خواننده درگیر نمی‌شود. مای پدرومادر به‌راحتی می‌توانیم هرجای کتاب با چنین پدیده‌هایی روبه‌رو شدیم. درباره‌اش حرف بزنیم، فیلم و سریال تلویزیون نیست که نتوان نکشش داشت و درباره‌اش حرف زد. اصلا تأثیر کتاب آتی نیست و یک کتاب به‌تنهایی چنین تأثیری ندارد که این‌قدر ما را نگران و سراسیمه کند. می‌توانیم حین خواندن کتاب، آن را نقد کنیم و درباره‌اش حرف بزنیم. در کنار نوشته‌های منتقدانه و خوب، متأسفانه در بیشتر مطالبی که درباره این موضوع نوشته شده بود، به جای توصیه به نقد و ارزیابی و معرفی نمونه‌های عاری از حیوان‌آزاری و تبعیض ... جلوگیری از انتشار این نوع آثار بارها توصیه شده و برای سانسور این کتاب‌ها، انواع توجیهات روشنفکرانه و اخلاق‌گرایانه ردیف شده بود.

گزارش فردا

غذای سرد از کره ماه نمی‌آید

غذایشان، همین ساندویچ‌ها هشت‌هزارتومان قیمت خورده‌اند. باین‌همه فروش همین ساندویچ های سرد هم بی‌درسر نیست: «ماه رمضان که شروع می‌شود به موتوروی‌ها می‌گویم که باکس پشت موتورشان را باز کنند، پلیس اگر آنها را با این جعبه‌ها ببیند، فکر می‌کند داریم غذای گرم می‌فروشیم». غذای گرم هم اما پخته و فروخته می‌شود؛ با اینکه فروش آن را اکیدا ممنوع کرده‌اند؛ برخی در آشپزخانه‌های خانگی و برخی هم در آشپزخانه رستوران‌ها: «معمولا آشپزخانه رستوران را از ایزوله می‌کنند تا بوی غذا بیرون نرود و مشتری‌های خاص خودشان را هم دارند». می‌گوید بعد از اذان و افطار، وضع به‌کلی عوض می‌شود، مغازه شلوغر از عصرهای عادی شده و مجبورند یک دیک حلیم یا آش هم داشته باشند تا روزه‌داران، روزه‌شان را با افطاری سنتی ایرانی باز کنند. کارشان سخت است اما سخت‌تر از آن، حرف همسایه‌هاست: «باور نمی‌کنند که ما خودمان اعتقادات خودمان را داریم و اینکه غذا می‌دهیم دست مردم، به این معنا نیست که اهل نماز و روزه نباشیم؛ ولی همین است دیگر، مردم هنوز فست‌فودی‌ها را قبول ندارند و فکر می‌کنند ما از کره ماه آمده‌ایم و خدا و پیغمبر سرمان نمی‌شود؛ درحالی‌که هیچ‌کدام از بچه‌های ما، اهل روزه‌خواری نیستند. بالاخره یکی باید این غذا را درست کند و بدهد دست مردم».

● **سعید برآبادی**: دو هواکش قوی که گرما و بوی غذا را به بیرون می‌فرستادند حالا خاموش‌اند و سعید برآبادی، عرق‌ریزان دارند گوجه‌ها و خیارشورها را خرد می‌کنند. کارشان تمام نشده که از بالا، یک بسته بزرگ کلم پایین می‌افتد: «بعدش اینا» کار خردکردن کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو، کلم و خیارشور و گوجه که تمام می‌شود، نوبت برش‌زدن نان‌های ساندویچی است. ساندویچ‌های ژامبون سرد باید زودتر آماده شوند، ماه رمضان شروع شده و فر ساندویچی آنها در پایین پل کریم‌خان، خاموش است. برعکس تعطیلی مغازه ساندویچی آنها، پایین و در آشپزخانه زیر همکف، کار پرکردن نان‌های باگت با کاهو،